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Maydonozlarda yeni bir zararlı :
Hyper a pas t i nacae Rossi (Gol.: Gurculionidae )

Nebile KAYA*

Summary

Pervln HINCAL*

A new potential pest of parsley: Hvpera pastlnacae Rossi
(Cal.: Curculionidae)

A new potential pest, namely Hypera pasttnacae has been fourıd on parsley İn

Balıkesir (Gönen: Gebeçınar), Turkey. The larvae and adults of this apecies vo
raciously feed on the leaves and young shoots of its host plant so that the damage
level increases up to 100 % in some fields. The morphological characteristics of
the adult and larva distrlbutional areas and host plants are alsa given in the text.

Giriş

Ege Bölgesinde maydanoz yetiştiriciliği genellikle çok yaygın olup
büyük tavalar halinde sulanarak yapılmaktadır. Balıkesir ilinin Gönen
ilçesinde ise doğal yağışlardan yararlanarak geniş tarla tarımı şeklinde

yetiştirilmektedir. .

Materyal ve Metot

Zaman zaman Gönen ilçesine bağlı Gebeçınar köyü maydanoz ekim
alanlarına gidilerek buralardan alınan larva örnek) eri konukçusuyla
birlikte canlı olarak laboratuvara getirilmiş ve kültüre alınarak ergin
leri elde edilmiştir. Elde edilen erginlerin teşhisi Prof. Dr. Niyazi Lodos
tarafından yapılmıştır.

Gözlem Sonuçları

- Tanımı: Ergin 3,5-5,0 mm boyunda, sarımtrak gri veya sarımtrak

bej renginde metalik parıltılı olup thorax ve elytron'lar üzerinde küçük
siyah noktacıklar ve uzunlamasına açık kahverengi çizgiler bulunur.
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Vücudun üst kesiminde seyrek olarak sıralanmış siyah ve beyaz renkli
sert kıllar bulunur.

Olgun larva 3,8 mm uzunluğunda ve 1,5-2,0 mm genlşliğinded!r.

Genel rengi parlak yeşil veya sarımsı yeşil olup üçü sırtta ve ikisi de
yanlarda olmak üzere uzunluğuna beş adet beyaz çizgilidir. Baş küçük
ve parlak siyah renklidir. Thorax'ta orta çizgi üzerinde kesilen yan ke
narlara bulaşmayan. kahverengi pul1u bir leke bulunur.

- Yayılışı: Hoffmann (1963) bu türün, tüm Avrupa'da, Akdeniz
ülkelerinde ve yakın Doğu'da, Lodos et aL. (1978) ise İzmir, Muğla ve
Sakarya'da bulunduğundan sözeder. Bu çalışmada adı geçen tür Bel
lıkesir'in Gönen ilçesine bağlı Gebeçmar köyünde saptanmıştır.

- Konukçuları ve Zararı: Bonnemaison (1962) ve Hoffmann
(1963) 'a göre bu türün konukçuları havuç (Daucus carota) ve yabani
havuç (Pastinica sativa) gibi Umbellifera türleridir. Bu çalışmada yu
karıda sözü edilen konukçulara ek olarak maydanoz (Petroselinum
hortense) 'da saptanmıştır. H. pastinacae larvaları ve kısmen de ergin
leri maydanozların yaprak ve taze sürgünlerini yemek suretiyle bitkinin
ticarı değerinin kaybolmasına, diğer taraftan büyüme noktalarında

beslenerek de gelişmenin durmasına neden olmaktadır. Çalışmanın

yapıldığı Gebeçınar köyünde maydanoz plantasyonlarırıınzararlıyla ta
mamen bulaşık olduğu gözlenmiştir.

Özet

Balıkesir ilinin Gönen ilçesine bağlı Gebeçınar köyünde yaygın tarımı yapılan

rnaydanoz bitkisinde bugüne kadar rastlanılmayan Hypera pastinaeae Rossi (Col.:
Curcullonldae) isimli yeni bir zararlı saptanmıştır. Bu türün ergin ve larvaları

maydanoz bitkisinin yaprak ve genç sürgünleriyle büyüme noktalarını yemek sure
tiyle zarar yapmaktadır. Metin içinde bu türün ergin ve larvaları kısaca tanıtıl

mış, yayılışı ve konukçuları hakkında gerekli bilgiler verilmiştir.
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